
PORTARIA Nº 2.099  /2023  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020  e
Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de outubro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360034003800360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360034003800360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.099  /2023  

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

CLAUDIO AUGUSTO PRINCISVAL
GOMES

Auxiliar de Saúde
Bucal

SEMUS 01 DIA 18/08/2023 55768/2023

CRISTIANE ARAGON CARPANEDO Telefonista SEMSEG 09 DIAS 17/08/2023 55627/2023

DEUSENITA LEITE RIBEIRO DOS
SANTOS

Gari SEMMAT 04 DIAS 11/09/2023 62307/2023

ELIA MARA PESSINI Professor PEB-B SEME 01 DIA 06/09/2023 62286/2023

GISELE VENTURA DA SILVA Professor PEB-A SEME 01 DIA 06/09/2023 60866/2023

KATIA LIMA MATIELO Professor PEB-B SEME 02 DIAS 16/08/2023 55356/2023

LILIANI MARTINS Professor PEB-A SEME 03 DIAS 16/08/2023 55874/2023

LUCIENE DE LUCA Professor PEB-C SEME
03 DIAS
01 DIA
04 DIAS

15/08/2023
18/08/2023
22/08/2023

55287/2023
56107/2023
56666/2023

LUZIANA DIAS SCARAMUSSA Professor PEB-D SEME 03 DIAS 16/08/2023 55631/2023

MARCOS ROSA DE CASTRO Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMCULT 01 DIA 11/09/2023 62265/2023

MARENY PEREIRA DE FARIA Professor PEB-B SEME 01 DIA 11/09/2023 62125/2023

MARIA CLAUDIA MONTOVANI
COSTERMANI

Professor PEB-B SEME 02 DIAS 05/09/2023 60869/2023

MARIA DA PENHA CECCON GOMES Professor PEB-B SEME 02 DIAS 23/08/2023 57201/2023

MARIA JOSE BERTINE Ajudante Geral SEME 03 DIAS 11/09/2023 62121/2023

MARIA JOSE DEPOLLI DOS SANTOS Técnico em Serviços
Administrativos

SEMUS 02 DIAS 04/09/2023 62264/2023

MICHELE FIORIO SILVA SARTORIO Professor PEB-B SEME 05 DIAS 11/09/2023 62442/2023

MIRIAN DA SILVA FERREIRA Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 02 DIAS 05/09/2023 61099/2023

NATALIA MARIA DALVI PENHA Agente
Administrativo

SEMAD 01 DIA 11/08/2023 55279/2023

REMO URAN JUNIOR
Auxiliar de Serviços

da Unidade de
Saúde

SEMUS 03 DIAS
01 DIA

16/08/2023
25/08/2023

55747/2023
57820/2023

ROSA MARIA SOBRAL ORNELLAS Auxiliar de
Enfermagem

SEMUS
02 DIAS
02 DIAS
03 DIAS

14/08/2023
05/09/2023
19/09/2023

55626/2023
60567/2023
63930/2023

ROSANA APARECIDA MONTEIRO
MIGUEL

Auxiliar de
Enfermagem

SEMUS 03 DIAS
10 DIAS

16/08/2023
24/08/2023

54979/2023
57140/2023

ROSELY FERREIRA DE OLIVEIRA
SILVA

Professor PEB-A SEME 05 DIAS 11/09/2023 62452/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360034003800360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360034003800360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 2.099/2023
	PROC. Nº


		2023-10-04T12:20:14-0300




